
Stránka 1 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 54. schůze Rady městské části Praha 5 dne 06.12.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek - online, JUDr. P. 

Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Omluven: Ing. L. Brož 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský,   

            Ing. arch. Z. Hamanová 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Převod nájemní smlouvy na stavební zábor  
na pozemku parc. č. 554/3, k. ú. Smíchov  
na nového vlastníka přilehlých pozemků - akce 
„Hotel Smíchovské nábřeží“ - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/54/1477/2021 

2. Pronájem pozemku pod garáží, parc. č. 834/29  
k. ú. Jinonice - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/54/1478/2021 

3. Výpůjčka částí pozemků parc. č. 1793/2 o výměře 
1238m2 a 1798/22 o výměře 127m2  
vše v k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě MČ 
Praha 5 na základě projektu "Barrandov Kaskády – 
objekty J, K, L", ulice Hugo Haase, Praha 5 - 
finalizace na základě zveřejněného záměru  

Schváleno RMČ/54/1479/2021 

4. AquaDream, a. s. - uzavření Dohody o provedení 
stavebních úprav - umístění nádrže ve strojovně 
Aquaparku Barrandov 

Schváleno RMČ/54/1480/2021 

5. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku Mateřské škole, Praha 5, 
Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvkové 
organizaci, v celkové výši 80 tis. Kč  
na modernizaci a zkvalitnění internetových služeb  
a IT vybavení. 

Schváleno RMČ/54/1481/2021 

6. Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve výši 1.250.000 Kč 
právnické osobě Základní škola waldorfská,  
Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková 

Schváleno RMČ/54/1482/2021 



Stránka 2 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

organizace 

7. Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb 
souvisejících v městské části Praha 5 na rok 2022 

Schváleno RMČ/54/1483/2021 

8. Kronika městské části Praha 5 za rok 2020 Schváleno RMČ/54/1484/2021 

9. Úprava směrnice č. 4/2018 o hospodaření  
s finančními prostředky 

Schváleno RMČ/54/1485/2021 

10. Záměr pronájmu části nebytové jednotky č. 902  
a č. 903 - Štefánikova 3/61 Praha 5 - Smíchov 

Schváleno RMČ/54/1486/2021 

11. Návrhy rozpočtu na rok 2022 a střednědobých 
výhledů rozpočtu na roky 2023, 2024 
příspěvkových organizací zřízených městskou 
částí Praha 5 

Schváleno RMČ/54/1487/2021 

12. Návrh na úpravu finančního plánu ostatní 
zdaňované činnosti Odboru Kancelář tajemníka, 
Odboru vnějších vztahů a komunikace a Odboru 
správy veřejného prostranství a zeleně na rok 
2021. 

Schváleno RMČ/54/1488/2021 

13. Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované 
činnosti správní firmy AquaDream, a. s. na rok 
2021 

Schváleno RMČ/54/1489/2021 

14. Stanovisko ke směně pozemků více katastrálních 
území v rámci Prahy  

Schváleno RMČ/54/1490/2021 

15. Změna jména nájemce bytu  Schváleno RMČ/54/1491/2021 

16. Schválení programu 21. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/54/1492/2021 

17. Zpráva o činnosti Komise obchodních aktivit, 
dotací a EU fondů za I. pololetí 2021 

Schváleno RMČ/54/1493/2021 

18. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic v roce 2021 právnické osoby Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov,  
U Santošky 1/1007, příspěvková organizace   

Schváleno RMČ/54/1494/2021 

19. Převod nájmu ordinace, poliklinika Barrandov, 
Krškova 807/21, Praha 5, PaedDr. Renata 
Cikánová - na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/54/1495/2021 

20. Stanovisko k dlouhodobému pronájmu části 
pozemku parc. č. 5019/13, k. ú. Smíchov,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/54/1496/2021 

21. Udělení Čestného uznání a daru vítězce 
celorepublikového kola amatérské filmové soutěže 
Antifetfest 2021 

Schváleno RMČ/54/1497/2021 

22. Prominutí příslušenství pohledávek nájemci 
nebytových prostor nad 100 tis. Kč  

Schváleno RMČ/54/1498/2021 

23. Přehled plnění úkolů z usnesení  
Rady MČ Praha 5, za období  
od 1. 10. do 31. 10. 2021  

Schváleno RMČ/54/1499/2021 

24. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/54/1500/2021 

25. Žádost o převod nájmu garáže ev. č. 908,  
parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, Na Šmukýřce,  

Schváleno RMČ/54/1501/2021 



Stránka 3 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

Praha 5 

26. Žádost o převod nájmu garáže ev. č. 912,  
parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, Na Šmukýřce,  
Praha 5 

Schváleno RMČ/54/1502/2021 

27. Dohoda o ukončení smlouvy o účtu Schváleno RMČ/54/1503/2021 

28. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti vlastníkovi 
objektu na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/54/1504/2021 

29. Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města 
Prahy, městské části Praha 5,  pozemků  
parc. č. 554/4, 554/5, 554/6 a 554/7, k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/54/1505/2021 

30. Stanovisko k pronájmu části pozemku  
parc. č. 1020/405, k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví 
hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/54/1506/2021 

31. Úprava smluvního vztahu - nemovitost Štefánikova 
247/17, Praha 5 - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/54/1507/2021 

32. Smlouva o vypůjčení zařízení a servisním  
a materiálovém zabezpečení jeho provozu - 
ověřovací provoz možného řešení tisku. 

Schváleno RMČ/54/1508/2021 

33. Smlouva o vypořádání závazků Schváleno RMČ/54/1509/2021 

34. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - 
Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků 
při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, 
příspěvková organizace  

Schváleno RMČ/54/1510/2021 

35. Stavební úpravy objektu Ke Koulce 6, Praha 5 – 
Smíchov 

Schváleno RMČ/54/1511/2021 

36. Zpráva o činnosti Komise podpora podnikání  
a zahraniční vztahy RMČ Praha 5 za 1. pololetí 
roku 2021 

Schváleno RMČ/54/1512/2021 

37. Dočasné pozastavení účinnosti zavedení ZPS  
ve vilové čtvrti na Barrandově 

Schváleno RMČ/54/1513/2021 

38. Úklid a údržba zeleně na Praze 5 Schváleno RMČ/54/1514/2021 

39. Dohoda o ukončení smlouvy o dílo se spol.  
DECO group, s. r. o. -  "Stavební úpravy 
komunikace Na Pomezí - projektová dokumentace"  

Schváleno RMČ/54/1515/2021 

40. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 0056/0/OPRI/20  
na "Vyhotovení projektové dokumentace pro 
společné územní a stavební řízení novostavby  
MŠ Beníšková, objekt Naskové 1214/5, Praha 5 - 
Košíře"  

Schváleno RMČ/54/1516/2021 

41. Využívání účelových neinvestičních příspěvků  
na stravování dětí - projekt "Obědy do škol" - 
seznam žádostí o příspěvek na rok 2022 

Schváleno RMČ/54/1517/2021 

42. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, 
Weberova 1/1090, příspěvková organizace    

Schváleno RMČ/54/1518/2021 



Stránka 4 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

43. Schválení protokolu o předání vodního díla  
do pachtu a správy správci a do provozování 
provozovateli v rámci akce: „Vybudování 
inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/54/1519/2021 

44. Revokace části usnesení k Memorandu  
o spolupráci při realizaci projektu Dostupného 
družstevního bydlení v lokalitě Radlická 

Schváleno RMČ/54/1520/2021 

45. Informace o mimořádné události s návrhem 
opatření v rámci realizace investiční akce  
s názvem „ZŠ Nepomucká, zateplení objektu  
a výměna oken“ 

Schváleno RMČ/54/1521/2021 

46. Přijetí opatření k zajištění větší bezpečnosti 
související s onemocněním Covid 19 při jednání 
poradních orgánů MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/54/1522/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
  



Stránka 5 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1477/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nájemní smlouvy na stavební zábor na pozemku parc. č. 554/3, k. ú. 
Smíchov  
na nového vlastníka přilehlých pozemků - akce „Hotel Smíchovské nábřeží“ - 
finalizace  
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. převod nájemní smlouvy na stavební zábor o rozloze 191 m2 na pozemku parc. č. 
554/3,  
k. ú. Smíchov ze společnosti RIVER TERRACE, a. s., IČO 081 42 807, 
DIČ CZ081 42 807  
na nového vlastníka přilehlých pozemků společnost River development Prague, s. 
r. o., IČO 109 49 933, DIČ CZ109 49 933, za stávajících podmínek s výší 
nájemného 6 Kč/m2/den, tj. 1.146 Kč/den + DPH, na dobu neurčitou v délce 
trvání do doby odkoupení předmětného pozemku 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu 
tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1478/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku pod garáží, parc. č. 834/29 k. ú. Jinonice - finalizace na 
základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku o rozloze 21 m2, parc. č. 834/29, k. ú. Jinonice, pod garáží ve 
vlastnictví , za nájemné ve výši 132 Kč/m2/rok, tj. 2.772 Kč/rok, na 
dobu neurčitou  

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu 
tohoto materiálu  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1479/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Výpůjčka částí pozemků parc. č. 1793/2 o výměře 1238m2 a 1798/22 o výměře 
127m2  
vše v k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě MČ Praha 5 na základě projektu 
"Barrandov Kaskády - objekty J,K,L", ulice Hugo Haase, Praha 5 - finalizace na 
základě zveřejněného záměru  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výpůjčku částí pozemků parc. č. 1793/2 o výměře 1238 m2 a 1798/22 o výměře 
127 m2  
vše v k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě MČ Praha 5 na základě projektu 
"Barrandov Kaskády - objekty J,K,L", ulice Hugo Haase, Praha 5, pro Bytové 
družstvo KASKÁDY XV, IČO 096 74 187  a Bytové družstvo KASKÁDY XIV, 
IČO 092 93 990, se sídlem  
Havlíčkova 1030/1, Praha 1 do doby kolaudace stavby 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1480/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
AquaDream, a. s. - uzavření Dohody o provedení stavebních úprav - umístění 
nádrže  
ve strojovně Aquaparku Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o provedení stavebních úprav předmětu nájmu, týkající se instalace 
nádrže  
ve strojovně Aquaparku Barrandov,  nájemci: AquaDream, a. s. IČO 274 57 125 

2. dohodu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1481/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku 
Mateřské škole, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvkové organizaci, 
v celkové výši 80 tis. Kč  
na modernizaci a zkvalitnění internetových služeb a IT vybavení. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Mateřské 
škole, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvkové organizaci, v celkové 
výši 80.000 Kč  
na modernizaci a zkvalitnění internetových služeb a IT vybavení 

2. finanční krytí, které bude zajištěno provedením rozpočtového opatření 
spočívajícího v převodu finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 školství z 
§ 3111, pol. 5331 ve výši 80.000 Kč na § 3111, pol. 5331 a současně navýšením 
neinvestičního příspěvku r. 2021 příspěvkové organizaci MŠ Hlubočepská, ORG 
867 ve výši 80.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1482/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru  
ve výši 1.250.000 Kč právnické osobě Základní škola waldorfská, Praha 5 - 
Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 1.250.000 
Kč právnickou osobou Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 
228/9, příspěvková organizace, od Spolku waldorfské školy v Jinonicích, 
na posílení objemu mzdových prostředků včetně zákonných odvodů, na náklady 
na materiál a vybavení pro výuku a na náklady na zkvalitnění prostor školy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1483/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících v městské části 
Praha 5  
na rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Akční plán rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících v městské části Praha 
5  
na rok 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1484/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Kronika městské části Praha 5 za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zápis do Kroniky městské části Praha 5 za rok 2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1485/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Úprava směrnice č. 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. úpravu směrnice č. 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění úpravy směrnice č. 4/2018 o hospodaření s finančními 
prostředky dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1486/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části nebytové jednotky č. 902 a č. 903 - Štefánikova 3/61 
Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části nebytové jednotky č. 3/902 o celkové velikosti 47,5 m2 v 
přízemí budovy č. p. 3 Štefánikova 61, Praha 5 -Smíchov za nájemné v min. výši 
10.000 Kč/m2/rok  
(tzn. 475.000 Kč ročně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu 
neurčitou.  
Tento záměr se realizuje formou dvoukolového nabídkového řízení 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části nebytové jednotky č. 3/903 o celkové velikosti 63,5 m2 v 
přízemí budovy č. p. 3 Štefánikova 61, Praha 5 -Smíchov za nájemné v min. výši 
10.000 Kč/m2/rok  
(tzn. 635.000 Kč ročně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu 
neurčitou.  
Tento záměr se realizuje formou dvoukolového nabídkového řízení 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu dle bodu I.1. a II.1. tohoto usnesení na úřední desce 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1487/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Návrhy rozpočtu na rok 2022 a střednědobých výhledů rozpočtu na roky 2023, 
2024 příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočty na rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2023, 2024 
příspěvkových organizací zřízených městskou částí: 

ZŠ a MŠ Barrandov, Chaplinovo náměstí       MŠ Beníškové 

FZŠ a MŠ Barrandov II, V Remízku                MŠ Hlubočepská 

FZŠ s roz. výukou jazyků Drtinova                  MŠ Kroupova 

ZŠ a MŠ Grafická                                            MŠ Kudrnova 

ZŠ a MŠ Kořenského                                      MŠ Kurandové 

ZŠ Nepomucká                                                MŠ Lohniského 830 

ZŠ Podbělohorská                                           MŠ Lohniského 851 

ZŠ a MŠ Radlická                                            MŠ Nad Palatou 

ZŠ a MŠ U Santošky                                        MŠ Peroutkova 

Tyršova ZŠ a MŠ                                              MŠ Podbělohorská 

ZŠ waldorfská                                                   MŠ Tréglova 

ZŠ a MŠ Weberova                                          MŠ Trojdílná 

ZŠ Pod Žvahovem                                            MŠ U Železničního mostu 

CSOP Praha 5, p. o. 

II. Ukládá 

1. informovat statutární orgány základních a mateřských škol o schválení rozpočtu 
na rok 2022  
a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023, 2024 a zajistit trvalé zveřejnění 
rozpočtu  
a střednědobého výhledu na internetových stránkách základních a mateřských 
škol 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 14.12.2021  

2. informovat statutární orgán Centra sociální a ošetřovatelské pomoci o schválení 
rozpočtu  
na rok 2022 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023, 2024 a zajistit trvalé 
zveřejnění rozpočtu a střednědobého výhledu na internetových stránkách Centra 
sociální a ošetřovatelské pomoci 



Stránka 16 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence 
kriminality  

Termín plnění: 14.12.2021  
 
 
 

3. zajistit trvalé zveřejnění rozpočtu na rok 2022 a střednědobého výhledu rozpočtu 
na roky 2023, 2024 příspěvkových organizací zřízených městskou částí na 
internetových stránkách městské části Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 14.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1488/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu finančního plánu ostatní zdaňované činnosti Odboru Kancelář 
tajemníka, Odboru vnějších vztahů a komunikace a Odboru správy veřejného 
prostranství a zeleně  
na rok 2021. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu finančního plánu ostatní zdaňované činnosti Odboru Kancelář 
tajemníka, Odboru vnějších vztahů a komunikace a Odboru správy veřejného 
prostranství a zeleně  
na rok 2021 takto: 

ÚP 39016 - přesun finančních prostředků ve výši 200 tis. Kč 

ÚP 39017 - zvýšení výnosů ve výši 600 tis. Kč 

ÚP 39018 - zvýšení výnosů ve výši 516 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1489/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní firmy 
AquaDream, a. s.  
na rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní firmy AquaDream, 
a. s.  
na rok 2021 takto: 

ÚP 39019  - snížení nákladové položky v částce 3.500 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1490/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků více katastrálních území v rámci Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. se směnou pozemků v rámci území MČ Prahy 5 parc. č. 1020/407, parc. č.  
1020/410,  
parc. č 1020/430, parc. č. 2043/224 a parc. č.  2043/125 v k. ú. Hlubočepy ve 
vlastnictví  
hl. m. Prahy za spoluvlastnické podíly id. 107786017/140625000 z pozemků parc. 
č. 5/1  
a parc. č. 6  k. ú. Košíře, ve vlastnictví společnosti Weegschaal, a. s., z důvodu 
záporných stanovisek Odboru dopravy ÚMČ Prahy 5 -  chybí detailní návrh 
dopravního stavebně-technického a zejména funkčního uspořádání této plochy, 
která v současnosti slouží  
pro potřeby parkování vozidel a to v nemalém počtu i pro rezidenty sídliště 
Barrandova  
a dále Odboru územního rozvoje ÚMČ Prahy 5 -  pozemky parc. č. 5/1 a parc. č. 
6  
v k. ú. Košíře, leží v území ul. Nepomucká a Píseckého, které je řešeno 
volumetrickou studií MČ Praha 5 „Základní škola Nepomucká" 

II. Navrhuje 

1. pro směnu nalézt jiné pozemky v majetku MHMP, aby mohly být vypořádány 
spoluvlastnické vztahy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1491/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna jména nájemce bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1, standardní kvality na 
adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na 
uvedené adrese, na dobu určitou do 28. 2. 2022, s platností a účinností ode dne 
podpisu, na základě oznámení o změně jména z důvodu odstěhování manželky. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1492/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Schválení programu  21. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. program 21. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 21. 12. 2021 od 13 hodin 
dle přiložené přílohy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1493/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr., Ing. Marie Aschenbrennerová, předsedkyně Komise obchodních 
aktivit, dotací a EU fondů 
 
Zpráva o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů za I. pololetí 
2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů za I. pololetí 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1494/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2021 právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, 
příspěvková organizace   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. právnické osobě Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 
1/1007, příspěvková organizace, čerpání z vlastního fondu investic školy v roce 
2021 v celkové výši 250.000 Kč na pořízení nového serveru pro školu 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku ZŠ a MŠ U Santošky s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 10.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1495/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nájmu ordinace, poliklinika Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5,  
PaedDr. Renata Cikánová - na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s převodem nájmu prostor sloužících podnikání - za účelem 
vykonávání služeb logopedického lékaře, o celkové výměře 22,40 m2, 
umístěných v budově B polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5, 
pronajatých v souladu s nájemní smlouvou  
č. 0110/0/ZOMI/16 ze dne 21. 09. 2016, uzavřenou s PaedDr. Renatou 
Cikánovou,  
IČO 604 34 074, na společnost Klinická logopedie Barrandov, s. r. o., IČO 119 44 
722,  
se sídlem Krškova 807/21, Praha 5 - Hlubočepy, a to v souladu s § 2307 (převod 
nájmu prostoru sloužícího podnikání) Občanského zákoníku, účinného od 01. 01. 
2014 

2. dodatek č. 1 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1496/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k dlouhodobému pronájmu části pozemku parc. č. 5019/13, k. ú. 
Smíchov,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1.  s dlouhodobým pronájmem části pozemku parc. č. 5019/13 v k. ú. Smíchov, o 
výměře 108 m2 (celkem 9699 m2) ve vlastnictví hl. m. Prahy, za dodržení 
podmínky ODP:  
- předmět pronájmu nebude zasahovat do tělesa přilehlé komunikace (chodníku) 
z důvodu zajištění bezpečného pohybu pěších 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1497/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Udělení Čestného uznání a daru vítězce celorepublikového kola amatérské 
filmové soutěže Antifetfest 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení Čestného uznání a dárkového poukazu v hodnotě 1.000 Kč  
  

za 1. místo v celorepublikovém kole amatérské filmové soutěže Antifetfest 2021 

2. financování do výše 1.000 Kč v rámci podkapitoly 0539, § 3541 Prevence před 
drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi, pol. 5194 Věcné dary   

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1498/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Prominutí příslušenství pohledávek nájemci nebytových prostor nad 100 tis. Kč  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. prominutí příslušenství pohledávek (zákonný úrok z prodlení /smluvní pokuta/ 
poplatek z prodlení) nájemci nebytových prostor (budovy) 
Společnosti pro ochranu Prokopského a Dalejského údolí, o. s., IČO 447 94 690, 
NP Prokopské údolí 748/6, Praha – 5, jehož dluh k 13. 10. 2021 činí: dluh z úroku 
z prodlení 10.108,84 Kč (k 13. 10. 2021) a dluh ze smluvní pokuty 108.521,41 
Kč (k 13. 10. 2021) 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1499/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 10. do 31. 
10. 2021  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. 35/923/2021, 40/1097/2021, 37/1033/2021, 
29/709/2021, 39/1081/2021, 39/1081/2021, 30/774/2021, 44/1219/2021, 
35/926/2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1500/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese 
, Praha 5, k. ú. Smíchov s , bytem na 

uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2022, s platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2022 za nájemné 
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez 
inflační doložky 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře s , bytem na uvedené adrese, na 

dobu určitou do 31. 12. 2024,  
s platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2022 za nájemné ve výši 171,36 
Kč/m2/měs.  
s tím, že byt bude nadále užíván bez sklepa a smlouva o nájmu bytu bude 
uzavřena  
bez inflační doložky 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese  
,  

Praha 5, k. ú. Smíchov s , bytem na uvedené adrese, na 
dobu určitou do 30. 6. 2022, s platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2022 
za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude 
uzavřena bez inflační doložky 

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Malá Strana s , bytem na uvedené 

adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2022 za nájemné 
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že byt bude nadále užíván včetně sklepa a 
smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1501/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o převod nájmu garáže ev. č. 908, parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, Na 
Šmukýřce, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru - garáže ev. 
č. 908,  
parc. č. 1531/9, k. ú Košíře, Na Šmukýřce, Praha 5, o celkové výměře 14,00 m2, 
subjektu:  

, za nájemné ve výši 1.167 Kč 
měsíčně,  
na dobu neurčitou 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměrů na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1502/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o převod nájmu garáže ev. č. 912, parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, Na 
Šmukýřce, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru - garáže ev. 
č. 912,  
parc. č. 1531/9, k. ú Košíře, Na Šmukýřce, Praha 5, o celkové výměře 14,00 m2, 
subjektu: , za nájemné ve výši 1.167 
Kč měsíčně, na dobu neurčitou 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměrů na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1503/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o ukončení smlouvy o  účtu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o ukončení smlouvy o účtu  č. 2000792203/0800 vedeného u České 

spořitelny, a. s. pro jeho nepotřebnost dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1504/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Smlouvy o účasti v programu 
Antigraffiti vlastníkovi objektu na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigrafiti mezi MČ Praha 5 a 
Společenstvím vlastníků  Matoušova 1354 Praha 5, se sídlem Matoušova 
1354/16, Praha 5,  
k. ú. Smíchov, IČO  712 06 698 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě 
max. 40.320 Kč  
a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle podmínek smlouvy 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 v celkové výši 40.320 Kč 
bez DPH,  
(tj. 46.368 Kč vč. DPH) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1505/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 
5,  pozemků parc. č. 554/4, 554/5, 554/6 a 554/7, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se žádostí Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy 
majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5,  pozemků parc. č. 554/4, 
554/5, 554/6 a 554/7,  
k. ú. Smíchov na základě žádosti Odboru evidence majetku MHMP 

II. Ukládá 

1. předložit souhlas se žádostí o odejmutí svěřené správy majetku hlavního města 
Prahy, městské části Praha 5,  pozemků parc. č. 554/4, 554/5, 554/6 a 554/7, k. 
ú. Smíchov, Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1506/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 1020/405, k. ú. Hlubočepy, ve 
vlastnictví  
hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s pronájmem části pozemku parc. č. 1020/405 v k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. 
m. Prahy,  
za účelem zřízení odběrového místa na detekci Covid-19, za splnění podmínek 
ODP – šířka zařízení umístěného na vozovce bude maximálně 4,5m, přístup 
k zařízení bude situován pouze z přilehlého chodníku či zeleně, nikoliv z vozovky 
a součástí zpevnění přilehlé zelené plochy bude též prostor určený pro čekání 
testovaných osob na test nebo jeho výsledek 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1507/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úprava smluvního vztahu - nemovitost Štefánikova 247/17, Praha 5 - finalizace 
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 12 ke stávající nájemní smlouvě uzavřené s: Česká 
spořitelna, a. s.  
IČO 452 44 782 na pronájem části nemovitosti Štefánikova 247/17, Praha 5 - 
Smíchov, jehož předmětem bude: 
- zúžení předmětu nájmu o 459,63 m2 a tím poměrné snížení nájmu o 206.833,50 
Kč čtvrtletně s tím, že ostatní ujednání předmětné nájemní smlouvy zůstávají 
beze změny.  

2. znění dodatku č. 12 k nájemní smlouvě dle bodu I.1. tohoto usnesení, který tvoří 
přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1508/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o vypůjčení zařízení a servisním a materiálovém zabezpečení jeho 
provozu - ověřovací provoz možného řešení tisku. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o vypůjčení zařízení a servisním a materiálovém zabezpečení jeho 
provozu  
od společnosti Lamdaprint cz, s. r. o., se sídlem Lednická 17, Praha 9, IČO 270 
83 764 

2. finanční krytí dle bodu I.1, které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, 
položka 5169,  
§ 6171, ORG 240000 do výše 99 900,00 Kč bez DPH, tj. 120.879 Kč po dobu 
trvání smlouvy, což je 36 měsíců. Z rozpočtu roku 2021 se bude jednat o částku 
18.996 Kč bez DPH,  
tj. 22.985,16 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 22.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 38 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1509/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o vypořádání závazků 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o vypořádání závazků se společností RedWeb, s. r. o., se sídlem Kozí 
684/8, Brno, IČO 277 09 841 

2. finanční krytí dle bodu I.1,které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, 
položka 5169, ORG 240000 ve výši 28.700 Kč bez DPH, tj. 34.727 Kč včetně 

DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Smlouvy statutárním zástupcem a zveřejnit v registru smluv 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 06.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1510/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Fakultní základní škola s 
rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, 
příspěvková organizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 z 
původních 383,0 tis. Kč na částku 407,0 tis. Kč při zachování celkové výše 
schváleného neinvestičního příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého 
majetku  
ve FZŠ Drtinova pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1511/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stavební úpravy objektu Ke Koulce 6, Praha 5 – Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s provedením havarijních oprav objektu Ke Koulce 6, Praha 5 – Smíchov, na 
pozemku  
parc. č. 1218, k. ú. Smíchov, kde MČ Praha 5 je menšinovým vlastníkem s id. 
podílem 3/8  
a společnost City Home Project VII., s. r. o. vetšinovýmvětšinovým vlastníkem s 
id. podílem 5/8, za cenu 2.223.600 Kč bez DPH (2.557.140 vč. DPH), zhotovitel 
Ing. Petr Příhoda, IČO 149 53 447,  
se sídlem U Školky 183, Senohraby. Ostatní náklady na management stavby, 
technický dozor aj. budou ve výši 97.312 Kč bez DPH (117.747,52 Kč vč. 
DPH). MČ Praha 5 se bude podílet náklady v poměrné výši 833.850 Kč bez DPH 
a u ostatních nákladů částkou 36.492 Kč  
bez DPH. Celkem tedy 1.003.082,82 Kč vč. DPH 

  

II. Schvaluje 

1. financování ze zdaňované činnosti OSM, ORJ 9013, SU 511, AU 0001, opravy 
nad 200 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1512/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Martin Frélich, předseda Komise podpora pod. a zahraniční vztahů 
 
Zpráva o činnosti Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy RMČ Praha 5 
za 1. pololetí roku 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy RMČ Praha 5 za 
1. pololetí roku 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1513/2021 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Dočasné pozastavení účinnosti zavedení ZPS ve vilové čtvrti na Barrandově 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dočasné pozastavení účinnosti zavedení ZPS ve vilové čtvrti na Barrandově 

2. obrátit se na TSK Praha, a. s., aby se nepokračovalo v dané lokalitě v realizaci 
dopravního značení až do vyjádření zřizovatele ZPS Magistrátu hl. města Prahy k 
pozastavení účinnosti zavedení ZPS ve vilové čtvrti na Barrandově. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1514/2021 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Úklid a údržba zeleně na Praze 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zahájení šetření podnětu Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže ve věci 
prováděcích objednávek č. 7/2021, 8/2021 a 9/2021 dle rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17 a dodatku  
č. 1 o zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíce 
červenec, srpen a září 2021 

2. objednávku č. 0351/KTA/21 včetně plné moci se společností Kruták & Partners, s. 
r. o., advokátní kancelář s. r. o., se sídlem Revoluční 724/7, Praha, IČO 294 
15 349, ve věci právního zastupování MČ Praha 5 ve věci šetřeného 
podnětu před ÚOHS 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1515/2021 

 

39. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo se spol. DECO group, s. r. o. -  "Stavební 
úpravy komunikace Na Pomezí - projektová dokumentace"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. 0060/0/OMI/17, ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 14. 8. 2018 č. 0060/1/OMI/17, Dodatku č. 2 ze dne 9. 11. 2018 č. 
0060/2/OMI/17, Dodatku č. 3 ze dne  
18. 3. 2020 č. 0060/3/OMI/17, Dodatku č. 4 ze dne 21. 7. 2020 č. 0060/4/OMI/17 
na provedení akce s názvem  "Stavební úpravy komunikace Na Pomezí - 
projektová dokumentace"  
se společností DECO group, s. r. o., se sídlem: Lannova 2061/8, Praha 1, 
IČO 271 01 410 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dohody o ukončení smlouvy o dílo oběma smluvními stranami.   

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 20.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1516/2021 

 

40. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 0056/0/OPRI/20 na "Vyhotovení projektové 
dokumentace  
pro společné územní a stavební řízení novostavby MŠ Beníšková, objekt 
Naskové 1214/5, Praha 5 - Košíře"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0056/0/OPRI/20 ze dne 07. 01. 2021 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 20. 5. 2021 č. 0056/1/OPRI/20 se společností KOOA, s. r. o., 
IČO 031 69 481,  
se sídlem Píseckého 334/19, Praha 5 - Košíře, jejíž předmětem  je 
"Vyhotovení projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení 
novostavby MŠ Beníšková, objekt Naskové 1214/5, Praha 5 - Košíře". 

2. financování, které bude zajištěno z  podk. 0418, § 3111, pol. 6121, ORG 
81010000162  
z rozpočtu roku 2022. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 2 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 20.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 46 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1517/2021 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Využívání účelových neinvestičních příspěvků na stravování dětí - projekt 
"Obědy do škol" - seznam žádostí o příspěvek na rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. jednotlivé žádosti o příspěvek na proplacení školního stravování na rok 2022 dle 
neveřejné přílohy - "Seznam žádostí" (vyjma žádostí z I.2, I.3, I.4) 

2. vyřazení žádosti č. 84, č. 85, které byly podané po řádném termínu (termín podání 
do 30. září 2021) 

3. vyřazení žádosti č. 10, č. 44, č. 45, č. 47, č. 48, č. 61, č. 78, které nesplňovaly 
povinnou součást žádosti z čl. 2, odst. 5 ("Pravidla pro využívání účelových 
neinvestičních příspěvků  
na stravování dětí") 

4. vyřazení žádosti č. 27, č. 28, z důvodu  plnění školní docházky na základní škole 

mimo území MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. informovat zákonné zástupce o  usnesení RMČ Praha 5 - projekt "Obědy do škol" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 23.12.2021  

2. informovat jednotlivé mateřské a základní školy zřizované MČ Praha 5 o usnesení  
RMČ Praha 5 - projekt "Obědy do škol" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 23.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 47 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1518/2021 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Základní škola a mateřská 
škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková organizace    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 
z původních 285,5 tis. Kč na částku 290,5 tis. Kč při zachování celkové výše 
schváleného neinvestičního příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého 
majetku  
v ZŠ Weberova pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1519/2021 

 

43. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení protokolu o předání vodního díla do pachtu a správy správci a do 
provozování provozovateli v rámci akce: „Vybudování inženýrských sítí v 
památkové zóně Buďánka, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. protokol o předání vodního díla do pachtu a správy správci (PVS) a do 
provozování provozovateli (PVK) ke smlouvě o úpravě vzájemných vztahů mezi 
stranami č. SPO/20/2020  
a smlouvě o přeložce vodovodu nebo kanalizace č. P14/2020 v rámci akce: 
„Vybudování inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5" se 
společností Pražská vodohospodárenská společnost, a. s., zastoupena Mgr. 
Martinem Velíkem, IČO 256 56 112  
a společností Pražské vodovody a kanalizace, a. s., zastoupena Ing. Petrem 
Kocourkem,  
IČO 256 56 635 

II. Ukládá 

1. zajisti podepsání protokolu o předání vodního díla do pachtu a správy správci  
a do provozování provozovateli 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 13.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1520/2021 

 

44. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace části usnesení k Memorandu o spolupráci při realizaci projektu 
Dostupného družstevního bydlení v lokalitě Radlická 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. bod I.1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. RMČ/49/1371/2021 ze dne 10. 
11. 2021, kterým bylo odsouhlaseno znění Memoranda odlišné od znění 
schváleného Radou hl. m. Prahy, tak, že Rada městské části Praha 5 souhlasí s 
uzavřením Memoranda o spolupráci  
při realizaci projektu Dostupného družstevního bydlení v lokalitě Radlická dle 
aktuálního znění přiloženého k návrhu tohoto usnesení.  

II. Ukládá 

1. předložit Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Dostupného 
družstevního bydlení  
v lokalitě Radlická ve znění shválenémschváleném Radou hl. m. Prahy a tímto 
usnesením RMČ Praha 5  
k projednání Zastupitelstvu městské části Praha 5 v rámci návrhu na revokaci 
usnesení  
č. ZMČ/20/13/2021 ze dne 23. 11. 2021. 

Zodpovídá: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 21.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 50 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1521/2021 

 

45. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Informace o mimořádné události s návrhem opatření v rámci realizace 
investiční akce  
s názvem „ZŠ Nepomucká, zateplení objektu a výměna oken“ 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. posílení kontrolní činnosti na staveništi do doby dokončení stavby dalším 
koordinátorem BOZP a souhlasí s podáním trestního oznámení z důvodu 
podezření, že došlo ke spáchání trestného činu 

II. Ukládá 

1. uzavřít objednávku na služby dalšího koordinátora BOZP 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.12.2021  

2. zajistit provedení kontroly stavebních prací prováděných dodavatelem s ohledem 
na neplnění termínů provedení díla 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 17.01.2022  

3. zajistit zpracování návrhu a podání trestního oznámení 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 23.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 51 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
54. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/54/1522/2021 

 

46. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Přijetí opatření k zajištění větší bezpečnosti související s onemocněním Covid 
19  
při jednání poradních orgánů MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí opatření k zajištění větší bezpečnosti související s onemocněním Covid 19 
při jednání poradních orgánů MČ Praha 5 

  

II. Žádá 

1. předsedy výborů a komisí v případě prezenčního jednání provádět pravidelné 
testování členů 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 53 
54. RMČ, dne 06.12.2021 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 

 

 

 

Bc. L.Lukáš Herold nebyl přítomen při hlasování 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 8. 12. 2021 

Naformátováno: Písmo: 11 b., Barva písma: Černá

Naformátováno: Písmo: 11 b., Barva písma: Černá


